иц

lr
иоI,{

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

T,i
cf)
L-l)
ч.
с

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

,1.1tГ прl/ N9 /O.tT

О проведении в городском округе Самара общественных обсуждений
по проекту решений о предоставпеЕии разрешений на условно

разрешенныr{ вид использования земельных участков

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия

я(изнедеятельЕости, прав и законных интересов правообладателей земельных

},lIacTKoB в соответствии со статьей З9 Гралостроительного кодекса Российской

Федерации, Правилами землепользования и застройки юродскою округа Самара,

утвержленньlми постановлением Самарской Городской .Щумы от 26.04,2001

Jф 61, Положением о порядке организации и проведения общественных

обсухцений, публичньl,х слушаний по вопросаJ\,r градосгроительной деятельности

в городском округе Самара, утвержденным решением ffумы городского

округа Самара от 31.05.2018 Jф 3l6, Административным регламентом

llредоставлеrllи муниципаIьной услуги <Предоставление разрешеншI на условrIо

разрешенньiй вид использования земельною )п{астка или объекга калитального

строительствa>, у,l,вержлеIIrIым постановлением Администрации городскоI,о

округа Самара от 0l,.|2,202З.]\! l296, постановля ю:

l, Провести общественные обсуждения по проекту решений

о llредоставлеflии разрешений на условно разрешенный вид использования

зеl!1ельных участков (далее - Проект решений) в срок с 26 октября 2024 г.

a

llo l б Ilоября 2024 г.

2. Руководителю Департамента Iрадостроительства городского округа

Самара обеспечить;

2.1. Организацию общественных обсуждений в городском округе

Самара по Проекту решений.

2.2. Размещевие оповещения жителей городского округа Самара

о начале проведения общественных обсуждений по Проекту решений

на информационном стенде, расположенЕом в здании ,Щепартамента

градостроительства городского округа Самара по адресу: г. Самара,

ул. Га",так,гионовская, д. 1З2, в холле l -го этажа, в местах массового

скопления граждан и в иных местах, расположенных на территориях,

в отношении которых подготовлен соответствующий Проект решений,

иными способами, обеспечивающими доступ участЕиков общественных

обсуждений к указанной информации, согласно приложению к настоящему

постановлению.

2.3.Размещение Проекта решений, подлежащего рассмотрению

на обrrцественных обсуждониях, и информационных материаJIов к нему

Ila официальЕом сайте Адмиriистрации городского округа Самара в сети

Ин,ttрнет, в муниципzrльной информациоrшой системе проведешш обществешъж

обсуждений Еа официаJrьном сайте <АвтоматизироваЕная информационная

система Общественные обсуждения)) не ранее 7 (семи) дцей со дня

опубликования оповещения, а также открытие экспозиции ло Проекту

решений.

2,4. Проведение экспозиции Проекта решений с 2 ноября 2024 r,

по 9 ноября 2024 г. в здании ,Щепартамента градостроительства городского

округа Самара по адресу: г. Самара, ул. Галактионовск.uI, д, 132, холл

1-1,o этажа.

I'рафик работы экспозиции: понедельник - четверг с 9,00 до 17.00,

Ilятница с 9.00 до 1б.00 (обед с 12:30 до 13:18), суббота, воскресенье -
выходные дни,

з

2.5. Подготовку и оформление протокола общественных обсуждений

не позднее, чем за 3 (три) дня до окончания срока общественных

обсуждений.

2.6. Подготовку заклIочения о результатах общественных обсуждений

не позднее, чем за 1 (один) лень до окончания срока общественных

обсуждений на осlIовании протокола общественных обсуждений.

2.7. Представление в течение 10 (лесяти) дней со дня окончания срока

проведен}uI общественньгх обсуждений протокола общественньтх обс}rкдений,

заключения о результатах общественных обсуrкдений, рекомендаций

Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки

при I'лаве городского округа Самара о представлении р€врешений на условво

разрешенный вид использования земельньlх участков в городском округе

Самара или об отк€ве в предоставлеции таких разрешений Главе городского

округа Самара для приIlятия решения в соответсl,вии с результатами

оощественных оосуждении.

2.8. Размещение закJIючения о результатах общественЕых обсуждений

в муниципаJIьной информационной системе проведения обrrlественных

обсу>кдений на официаJIьном сайте <Автоматизированная информационная

система Общественные обсуждения> 16 ноября 2024 г.

2.9. Направление в Управление информации и аналитики Аппарата

Администрации городского округа Самара заключения о результатах

обпIес,t,венных обсуждений по Проекту решений в тсчение 3 (трех) лней

со дня его llринятия лlrrr опубликования в газете <Самарская Газета>

и размещениrI на сайте Администрации городского округа Самара в сети

Интернет.

3. Рекомендовать Главам Промышленного, Красноглинского, Советского

внутригородских районов городского округа Самара организовать оповещение

житеJIей городского округа Самара о начале проведения общественных

обсуждений по Проекту решений на информачионньтх стендах, расположенньrх

в зданиях администраций rзгtутригородских районов городского окрчга

4

Самара, в местах массового скопления граждан и в иных местах,

рtlсположенных на территориях, в отношении которых подготовлен

соответствующий Проект решений, иными способами, обеспечивающими

доступ участников общественных обсуждений к указапной информации,

согласно приложению к настоящему постановлению,

4. Управлению информачии 1,I анЕuIитики Аппарата Администрацrtи

городского округа Самара обеслечить:

а) размещение настоящего пOстановJIеfiия в сети Интернет на сайте

Администрации городского округа Самара 26 октября 2024 r.;

б) опубликование настоящего постановления в газете (Самарская

l-азета> 26 октября 2024 r,;

в) опубликование заключения о результатах общественных обсуждениL]

в газете <Самарская Газетаl> 16 ноября 2024 г.;

г) размещение закпючения о результатах общественных обсуждений

в сети Интернет на официальном сайте Администрации городского округа

Самара lб ноября 2024 г.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

6. Контроль за выполнением настоящего постаповления возложить

tIа первого замес,гителя главы городского округа Самара Атанову Е.В.

исполняющилi обязанности
Главы городского округа

В.Ю..Щемидов
242 05 7

L1.I I.HocKoB

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

гоDолского окочга Самаоа
о, /1/D fli)l{ "хо /tlГ

Оповещение о начаJIе общественных обсуждений

Наименование проекта:

Проект решений о предоставлении разрешений на условно разрешенный

вид использования земельных 1птастков (далее - Проект решений)

в отношении земельных участков:

Vl) ,"raп""ого гIастка площадью З56 кв.м с кадастровым номером

63:0l:07lб002:9б8, располоr(енного по адресу: Российская Федерация,

Самарская область, г. Самара, ул. Электрозаводская, уч. б/н, - ((ведение

огоролничества);

2) земельного участка площадью 381 кв.м с кадастровым номером

63:01:0331001:1427, расгrоложенного по адресу: Самарская область, г. Самара,

СТ <Хуторок>, прилегающая территория к участку Л! 275, - (ведеfiие

огородничества));

3) земельного участка площадью 45l кв,м с кадастровым номером

63:01:0000000 1,2632, расположенного по адресу: Самарскм область, г. Самара,

Советский район, Ветлухtский пер, д. 4, * (для индивидуального жилищного

строительства>;

4) земельною ylacTKa 295 кв.м с кадастровым номером б3:01:0000000:1263|,

расположенltого llo адресу: Самарская облаоть, г, Самара, Советский р-н,

Ветлужский пер, д, 4, - (для индивидуального жилищного строительства>.

Срок проведения обцественных обсуя<дений с 26 октября 2024 г.

по 16 ноября 2024 r,

Перечень информационных материалов к Проекту решений:

постановление Администрации городского округа Самара (О проведении

2

в горо/lском округе Самара общественных обсуждений по проекту решений

о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использованшI

земельных участков>;

Проек,r, реLuений.

Информационные материалы к Проекту решений булут представлены

на экспозиции по адресу: г. Самара, ул. Галактиоцовская, д. 132, холл

l -го этажа ,Ц,епартамента градостроительства городского округа Самара.

Экспозиция Проекта решевий будет открыта с 2 ноября 2024 г.

по 9 ноября 2024 г. вклIочительно.

График работы экспозиции: поЕодельник - четверг с 9.00 до 17,00,

пятница с 9.00 до lб.00 (обед с 12:З0 до l3:i8), суббота, воскресенье -
выходные дни.

Во время работы экспозиции организуIотся консультирование посетителей

по теме общественных обсуждений, распространение информационных

материалов о Проекте решений, подлежащем рассмотрению на общественньrх

обсуждениях.

Коlrсу.ltьтирование посетителей экспозиции осу]цествJIяется представителями

.Щепартамента градостроительства городского округа Самара в устаяовленньiе

в оповещении о начале общественньгх обсуждений часы посещения экспозиции.

Представителями .Щепартамента градостроительства городского округа

Самара обеспечиваIотся записи в кЕиге (журна-,те) о лицах, посетивших

экспозицию или экспозиции Проекта решений, подлежащего рассмотрению

на общественных обсуждениях.

Участники общественных обсуждений в целях идентификации

представляIот организатору общественных обсуждений сведения о себе

(фамилию, имя, оl,чес,l,во (при наличии), дату рождения, адрес места

жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной

государственный регистрационный Еомер} место нахождепия и адрес -
лля юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие

сведения. Участллtки общественных обсухдtеrrий, являюшиеся празообладате.rшлл

3

соответствующих земельных участков и (или) расположеI{ных на них

объек,l,ов каlIитального строительстtsа и (или) помещений, являющихся

частьк) указанных объектов капитального строительства, также представляют

свеле[tия cooTBeтcTBeHHo о таких земельных участках, объектах капитаJIьного

строительства, помещеншIх, явiulющихся частью }казанньD( объекюв каIIитыIыIого

строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иныс

локумен,l,ы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие

земельные участки, объекты капитапьного строительства, ломещениJI,

являющиеся част,ью указанных объектов капитального строительства.

Не требуется прелставление укzванных в вышеобозначенном абзаце

документов, подтверждающих сведения об участниках общественных

обсуждений (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес

места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование,

основной государствеЕный регистрационный номер, место нах,ождения

и адрес - д.llя юридических лиц), если лаIIными лицами в}Iосятся rtредложения

и заN{ечания, касаюIIд4еся проекта, подIежащег0 рассмотрению на общеgгвеrr.;ъп<

обсуждениях, посредством официальноr,о сайта (при условии, что уги сведения

содержатся на официапьном сайте), При этом дш подтверждеrмя сведений,

указанных в вышеобознаtIенном абзаце, может использоваться едиltая

система идентификации и аутентификации.

Форма и порядок внесения участниками общественных обсуждений

предложений и замечаний, касающихся Проекта решений:

посредством официального сайта Администрации городского округа

Самара в [,l}ъиципальной rаrформационной системе проведениJI общественrъв

обсухtдений <Автоматизированная информационная система общественных

обсулцеrтийо>: hфs://www.sаmаdm.п/ в раJделе <<,,Щеяrелъносгь/ Грмосгролrrельсгво/

Правила застройки и земJIепользоваItиrl / Общественные обсуждения>;

в письменной форме или в форме электронного документа в адрес

.Щелартамента градостроительства городского округа Самара;

посредс,гвом заllиси в книге (я<урнме) посетителей экспозиции Проекта

4

решениЙ, подлежащего рассмотрению на общественньж обсуждениях.

Срок внесения участниками общественных обсуждений предложений

ta замечаний, касающихся Проекта решений с 2 ноября 2024 r. по 9 ноября

2024 г. включительно.

Проект решений, подлежащий рассмотрению на общественных

обсуждениях, бу,чеr размещен на официальном сайте Администрации городского

округа Самара в сети Интернет, в муниципальной информационной системе

проведеrия обществентъгх обсужденlй на офrщлrа.,тьном сайrге <

иttфоргчtацt,tонная система Общественные обсуrкденлlя>.

Официальный сайт, на котором булет размещен Проект решений,

подлех<ащий рассмотрению на общественных обсуждени.rIх, и информационные

материалы к нему https://samadm.ru/docs/offi cial-publicatiorr/,

Муниципальная информационная система, в которой будет размещен

Проект решений, подлежащий рассмотрениIо на общественных обсуждеЕиях,

и инсРормационные матери€шы к нему, с использованием которой булут

проводиться общественные обсуждения: муЕиципальная информационная

система проведения общественных обсуждений на офиuиальном сайте

<Автоматизированная информационная сиgгема Общественные обсутцения> -
https://www.samadm.n-r/ Гралосгроrrыьство/ Праытrа засгройки и землепо.,тызоваtия/

Обществеttные обсужлеrtия.

Номер контактного слравочного телефона отдела обеспечения

деятельности Комиссии по землепользованию и застройке Щепартамента

градостроительства городского округа Самара: 8(846) 242 0З 49.

Почтовый адрес Департамента градостроительства городского округа

Самара: 443 l00, г. Самара, ул. Галактионовская, д. 1З2.

-, - - -Электронный.адрес.:. dgs@amadm:rtt. - .." -. -....,.

Первый заместитель главь]
городского округа Самара Е.В.Атанова